10/03/2022 11:48 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78200 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1473/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES SOBRE A EDUCAÇÃO
DE JOVENS E ADULTOS NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM e como Presidente da Comissão de Educação, Assistência
Social e Defesa dos Direitos Humanos (CEADH), questiona:

1. Como está a Educação de Jovens e Adultos (EJA)? Quais escolas estão oferecendo
turmas de EJA e suas respectivas séries? Tem sido feita a Busca Ativa nos pontos de
apoio? e, por fim,

2. Com relação a Escola Municipal Amélia Antunes Rabello, na região do Madame Machado,
existem turmas de EJA? Caso contrário, existe previsão da abertura de turmas para essa
Escola?

 JUSTIFICATIVA

Aproveita o ensejo para renovar os votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2022

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 09/03/2022 - 22:31:08 Data do Processo: 10/03/2022 - 11:34:3
Processo: 1473/202